
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0829/2025 
  ISSN – 2764 - 6777 
  QUINTA – 23 DE JANEIRO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210101/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210102/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210103/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210104/2025 .............................................................................................................................................................................................. 3
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210105/2025 .............................................................................................................................................................................................. 3
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210106/2025 .............................................................................................................................................................................................. 3
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 210107/2025 .............................................................................................................................................................................................. 4

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0829/2025 – 23 DE JANEIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210101/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75

e a Empresa D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO , CNPJ sob o nº

45.995.039/0001-24; OBJETO: Contratação de empresa para futura e

eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados à

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura de

Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no processo

licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto

Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições

da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$

114.958,34,98 (Cento e quatorze mil, novecentos e cinquenta e oito

reais e trinta e quatro centavos) VIGÊNCIA: 21/01/2025 a

31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020203 SEC. MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRA-ESTRU; 04 0003 1004 0000

Aquisição de Equipamentos Para Unidades Administrativas; 04 0003

2168 0000 Manutenção e Apoio ao Setor Tributário; 04 0004 2140 0000

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS ESPECIAIS; 04 0004 2161 0000

Regularização Fundiária do Município (REURB); 04 0013

MODERNIZAÇÃO E MELHORAMENTO DA INFRAESTRUTURA; 04

0013 1020 0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos; ELEMENTO

DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,

Secretário Municipal de Administração CPF n.º 088.961.273-00, pela

contratante e o Sr. Daniel Seixas de Carvalho, CPF: 012.003.823-40–

Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque Bacelar – MA, 21 de

janeiro 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-5a31891eef03f4d2176c0a5f97c5ff013d46d33c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210102/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E

LAZER e FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA, inscrito (a) no CNPJ

sob o nº 30.768.891/0001-91 e a Empresa D S DE CARVALHO SAIGA

COMERCIO , CNPJ sob o nº 45.995.039/0001-24; OBJETO:

Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de moveis

e eletrodomésticos destinados à Secretaria Municipal de Educação de

Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no processo

licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto

Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições

da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$

184.210,57 (Cento e oitenta e quatro mil duzentos e dez reais e

cinquenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 21/01/2025 a

31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020205 SEC. MUN. DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER; 12 0019 2125 0000

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE; 12

0020 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO; 12 0020 2064 0000

Manutenção do QSE; 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASI; 12 0019 DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE; 12 0019 2057 0000 ENSINO

FUNDAMENTAL - 30%; 12 0019 2059 0000 ENSINO INFANTIL / PRÉ-

ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS

E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS Sr. Jales Moura de

Freitas Carvalho, Secretário Municipal de Educação, CPF n.º

375.125.443-91, pela contratante e o Sr. Daniel Seixas de Carvalho,

CPF: 012.003.823-40– Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque

Bacelar – MA, 21 de janeiro 2025.

  

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-ebdbf29a8baeb2af401b0b7e01f4e8f805e15e46

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210103/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR-MA,

inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a Empresa D S DE

CARVALHO SAIGA COMERCIO , CNPJ sob o nº

45.995.039/0001-24; OBJETO: Contratação de empresa para futura e

eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados à

Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar. Conforme

especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão

Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e

subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a

Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares

pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$ 64.297,20 (Sessenta e

quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 21/01/2025 a 31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 100024 2135 0000 MANUT. e

FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS. ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui,

Secretária Municipal de Saúde, CPF n.º 643.749.203-15, pela

contratante e o Sr. Daniel Seixas de Carvalho, CPF: 012.003.823-40–

Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque Bacelar – MA, 21 de

janeiro 2025.

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-5ad6e93428dc06a711891279eb726907fcec5acf

   2/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0829/2025 – 23 DE JANEIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210104/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SEGURANÇA ALIMENTAR e

FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito (a) no CNPJ sob o nº

17.894.042/0001-16 e a Empresa D S DE CARVALHO SAIGA

COMERCIO , CNPJ sob o nº 45.995.039/0001-24; OBJETO:

Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de moveis

e eletrodomésticos destinados à Secretaria Municipal de Assistência

Social Desenvolvimento Econômico e Segurança Alimentar e Fundo

Mun. de Assistência Social de Duque Bacelar. Conforme especificações

contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-

SRP  045/2023. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal

nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no

que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº

123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR

GLOBAL: de R$ 33.669,06 (Trinta e três mil, seiscentos e sessenta e

nove  reais e seis centavos). VIGÊNCIA: 21/01/2025 a

31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 08 – FUNDO

MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL; 08.244.0034.2104.0000

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO IGDSUAS;

08.243.0026.2147.0000 Manutenção das Atividades do Programa

Primeira Infância; 08.244.0034.2105.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO

DO BOLSA FAMILIA; 08.244.0027.2148.0000 Manutenção das

Atividades do FMAS; 08.244.0025.2096.0000 Manutenção das

Atividades dos Serviços Proteção Social Bási. ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Srª Gilmara Kilma da Silva Miranda,

Secretária de Assistência Social, CPF n.º 841.838.453-00, pela

contratante e o Sr. Daniel Seixas de Carvalho, CPF: 012.003.823-40–

Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque Bacelar – MA, 21 de

janeiro

2025.

                                                                                                                  

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-8207e96516cf827b276847f9c3e31b40769c6541

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210105/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75

e a Empresa E. DANTAS BRANDÃO LTDA - DISTRIMÓVEIS, CNPJ

sob o nº 14.222.220/0001-74; OBJETO: Contratação de empresa para

futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados

à Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura de

Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no processo licitatório

modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE LEGAL: Lei

nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal nº

01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº

8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$

64.218,44 (Sessenta e quatro mil duzentos e dezoito reais e quarenta e

quatro centavos). VIGÊNCIA: 21/01/2025 a 31/12/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS E INFRA-ESTRU; 04 0003 1004 0000 Aquisição de

Equipamentos Para Unidades Administrativas; 04 0003 2168 0000

Manutenção e Apoio ao Setor Tributário; 04 0004 2140 0000

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS ESPECIAIS; 04 0004 2161 0000

Regularização Fundiária do Município (REURB); 04 0013

MODERNIZAÇÃO E MELHORAMENTO DA INFRAESTRUTURA; 04

0013 1020 0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos; ELEMENTO

DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,

Secretário Municipal de Administração CPF n.º 088.961.273-00, pela

contratante e o Sr. Emanuel Dantas Brandão, CPF n° 011.715.873 - 92–

Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque Bacelar – MA, 21 de

janeiro 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-2c33beba1a607af9fc211258c10235e846653b5d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210106/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E

LAZER e FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA, inscrito (a) no CNPJ

sob o nº 30.768.891/0001-91 e a Empresa E. DANTAS BRANDÃO

LTDA - DISTRIMÓVEIS, CNPJ sob o nº 14.222.220/0001-74; OBJETO:

Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de moveis

e eletrodomésticos destinados à Secretaria Municipal de Educação de

Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no processo

licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto

Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições

da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$

101.525,48 (Quinhentos e um mil quinhentos e vinte e cinco reais e

quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 21/01/2025 a 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020205 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER; 12 0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE; 12 0020 SUPORTE

COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO; 12 0020 2064 0000 Manutenção do

QSE; 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASI; 12 0019 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE

QUALIDADE; 12 0019 2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30%; 12

   3/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0829/2025 – 23 DE JANEIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

0019 2059 0000 ENSINO INFANTIL / PRÉ-ESCOLA. ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho,

Secretário Municipal de Educação, CPF n.º 375.125.443-91, pela

contratante e o Sr. Emanuel Dantas Brandão, CPF n° 011.715.873 - 92–

Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque Bacelar – MA, 21 de

janeiro 2025.

  

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-0dbd67d78d30e11175c88daba798569fd43cf9f4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210107/2025
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR-MA,

inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a Empresa E.

DANTAS BRANDÃO LTDA - DISTRIMÓVEIS, CNPJ sob o nº

14.222.220/0001-74; OBJETO: Contratação de empresa para futura e

eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados à

Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar. Conforme

especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão

Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e

subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a

Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares

pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$ 80.860,00 (Oitenta mil,

oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 21/01/2025 a 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde;

100024 2135 0000 MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE – FMS. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr.ª

Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde, CPF n.º

643.749.203-15, pela contratante e o Sr. Emanuel Dantas Brandão, CPF

n° 011.715.873 - 92– Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque

Bacelar – MA, 21 de janeiro 2025.

  

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 418-c7ebcaa854c14712d6540e584fd0f086b3d1f5d9

   4/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0829/2025 – 23 DE JANEIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210101/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210102/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210103/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210104/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210105/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210106/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 210107/2025

		2025-01-24T03:02:06+0000




